
 

 
7706/HUO/2017-HUOM 
Č.j.: UZSVM/HUO/7848/2017-HUOM 

 
Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem Na Šabatce 2050/17, Praha – Komořany, 143 00 
za který právně jedná Mgr. Mark Rieder, ředitel  
IČO: 00020699 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,128 00 Praha 2 
za který právně jedná JUDr. Vladimír Kremlík, pověřený zastupováním pracovního místa ředitele 
Územního pracoviště Hradec Králové, na základě Pověření generální ředitelky Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových ze dne 17. 8. 2017  
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZMS“) 
a ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 
 
 

SMLOUVU  
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č.j. UZSVM/HUO/7848/2017-HUOM 
 
 
 

Čl. I 
 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem podle 
ustanovení § 9 ZMS: 

 
Pozemek: 

 parcela č. 1180/3, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany zemědělský půdní 
fond, hodnota v účetnictví 33.600,00 Kč, 
 
zapsaný na listu vlastnictví č. 1734 pro katastrální území a obec Žamberk v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm 
Ústí nad Orlicí. 

 
2. Předávající je příslušný hospodařit s výše uvedeným majetkem na základě Kupní smlouvy 

ze dne 14. 5. 1976 a Opatření číslo 17/17 Ministerstva životního prostředí o vydání úplného 
znění zřizovací listiny státní příspěvkové organizace Český hydrometeorologický ústav č.j. 
MZP/2017/110/396. 
 

 
 
 
 



Čl. II. 
 

1. Předávající se dohodl s přejímajícím na předání tohoto majetku: 
 

Pozemek: 

 parcela č. 1180/3, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany zemědělský půdní 
fond, hodnota v účetnictví 33.600,00 Kč, 
 
vše v k. ú. Žamberk (dále jen „předávaný majetek“). 
 

2. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 26. července 2017 a žádná státní organizace v působnosti Ministerstva 
životního prostředí ani toto ministerstvo tento majetek nepotřebuje převzít. Z tohoto důvodu 
předává přejímajícímu příslušnost hospodařit s majetkem ve smyslu ustanovení  § 19b ZMS.   
 

3. Předáním předávaného majetku se současně mění příslušnost hospodařit a příslušným 
hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající. Změna příslušnosti hospodařit s tímto 
majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch 
přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu. 

 
 

Čl. III. 
 

Předávaný majetek ve smyslu ustanovení § 19b ZMS přebírá přejímající bezúplatně.  
 
 

Čl. IV. 
 

1. Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebnětechnickou dokumentaci 
k předávanému majetku. 

2. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by ohledně předávaného majetku bylo vedeno 
soudní řízení.  

3. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by ohledně předávaného majetku bylo vedeno 
správní řízení. 

4. Předávající prohlašuje, že ohledně předávaného majetku není uzavřena žádná smlouva 
o nájmu či smlouva o pachtu. 

5. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí ve 
prospěch třetích osob. 

6. Předávající prohlašuje, že k užívání předávaného majetku nemá žádné doklady. 

7. Předávající prohlašuje, že k předávanému majetek nebyl uplatněn restituční nárok. 

8. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 
režimu.  

9. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by předávaný majetek byl zatížen ekologickou 
zátěží. 

10. Předávajícímu není známo, že by ohledně předávaného majetku vznikly pohledávky 
a přejímající žádné nepřebírá. 

11. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádné další právní vady ani 
jiné vady, že na tento majetek nebyl zpracován privatizační projekt a není určen k privatizaci. 

 
 
 



Čl. V. 
 
V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky a 
prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve svém rozpočtu výdajů 
alokovány. Tato skutečnost je předávajícím potvrzena v Protokolu 4a a 4b, který tvoří 
samostatnou přílohu. 
 

Čl. VI. 
 
Tato smlouva nepodléhá ve smyslu ust. § 17 odst. 4 vyhlášky MF č. 62/2001 Sb. schválení 
zřizovatelem předávajícího - Ministerstvem životního prostředí.  

 
 

Čl. VII. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle § 3 odst. 2 písm. i) zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
prostřednictvím a registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajícího, 
jeden pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad. 

 
4. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit podle 

této smlouvy podá u katastrálního úřadu přejímající. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne  27. 11. 2017 
 
Český hydrometeorologický ústav 
 
 

      
 
 

…..…………………………………………. 
             Mgr. Mark Rieder 
 ředitel                 
         (předávající) 
 

 

V Hradci Králové  dne 16. 11. 2017 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu                         
ve věcech majetkových 

         
                                 
               
 
………..……………………………………………..      
        JUDr. Vladimír Kremlík 
pověřený zastupováním pracovního místa ředitele 
Územního pracoviště Hradec Králové (přejímající 



Příloha ke Smlouvě 
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. j. UZSVM/HUO/7848/2017-HUOM 
 
Předávající předává a přejímající přebírá níže uvedené dokumenty: 
 

1. Nabývací tituly  
Kupní smlouva ze dne 14. 5. 1976 
 

2. Dokumenty prokazující příslušnost předávajícího hospodařit s majetkem 
Opatření číslo 17/17 Ministerstva životního prostředí o vydání úplného znění zřizovací 
listiny státní příspěvkové organizace Český hydrometeorologický ústav 
č.j. MZP/2017/110/396. 
 

3. Stavebně technická dokumentace 
Nepředává se. 
 

4. Dokumenty k soudním řízením 
Nepředávají se. 
 

5. Dokumenty ke správním řízením  
Nepředávají se. 
 

6. Dokumenty k nájemním a pachtovním smlouvám  
Nepředávají se. 
 

7. Dokumenty k zatížení předávaného majetku věcným právem  
Nepředávají se. 

 
8. Dokumenty k užívání předávaného majetku bez právního důvodu 

Nepředávají se. 
 

9. Dokumenty k uplatněným restitučním nárokům 
Nepředávají se. 

 
10. Dokumenty ke zvláštnímu režimu nakládání s předávaným majetkem 

Nepředávají se. 
 
11. Dokumenty k zatížení předávaného majetku vedením inženýrských sítí   

Nepředávají se. 
 

12. Dokumenty k ekologické zátěži na předávaném majetku 
Nepředávají se. 

 
13. Ostatní dokumenty související s předávaným majetkem - kopie 

Nejsou 

 
 
 


